
Interní informace nezařazené

Broadband
Competence
Office
Česká republika

www.bconetwork.cz

Josef Minář

Jak na rozvoj internetu v obcích

Česká Třebová
23. 5. 2023



Interní informace nezařazené

P
ro

je
k
t

Název projektu BROADBAND COMPETENCE OFFICE ČESKÁ REPUBLIKA

Adresa sídla: Na Františku 32, Praha 1, PSČ 110 15

IČ 476 09 109

Zastoupená Ing. Petr Očko, Ph.D. sekce digitalizace a inovace

z pověření statutárního zástupce Ing. Jozefa Síkely

Vedoucí projektu Michal Manhart (vedoucí a tajemník řídícího výboru)

Zástupce vedoucího 

projektu

Tomáš Novák

Zahájení projektu 1. ledna 2020

Projekt BCO

Česká republika

www.bconetwork.cz

x

evropská část 

www.bconetwork.eu

2

http://www.bconetwork.cz/
http://www.bconetwork.eu/


Interní informace nezařazené

Cíl projektu z evropského hlediska

3

Broadband competence office Česká republika jako nástroj podpory regionů ČR při 
vytváření jednotného digitálního trhu EU s důrazem na rozvoj vysokorychlostních sítí s 
velmi vysokou kapacitou nejen ve vazbě na Toolbox, ale i ….



Interní informace nezařazené

• Medializace potřeb

• Mediace komunikace mezi 
zainteresovanými 
subjekty

• Odstraňování existujících 
překážek 
a investiční náročnosti

• Odborný partner pro místní 
samosprávy

• BCO je nezávislé a technologicky neutrální – Etický kodex pracovníka BCO

Broadband Competence Office ČR

4



Interní informace nezařazené

Broadband Competence Office ČR

5

• Medializace potřeb

• Mediace komunikace mezi 
zainteresovanými 
subjekty

• Odstraňování existujících 
překážek 
a investiční náročnosti.

• Odborný partner pro místní 
samosprávy

• BCO je nezávislé a technologicky neutrální – Etický kodex pracovníka BCO



Interní informace nezařazené

Kde najdete BCO?

6

WWW.BCONETWORK.CZ

ČESKÁ A ANGLICKÁ VERZE 

WEBOVÝCH STRÁNEK

Cílem webu BCO je:

připravit místo, kde si zájemci 
najdou informace spojené s 

problematikou výstavby 
vysokorychlostních sítí?

http://www.bconetwork.cz/


Interní informace nezařazené

7

Dotační projekty, mapování pokrytí….

https://apps.bconetwork.cz/MAPA/mapa_zsj-s-projekty.html


Interní informace nezařazené

8

Mapy pokrytí v čase.. 2015 až 2021 

https://apps.bconetwork.cz/MAPA/mapa_GSD2021.html


Interní informace nezařazené

• Dostupnost služby v pevných sítích

Mapy sítí elektronických komunikací – služby / pokrytí

9

www.mapainternetu.cz

http://www.mapainternetu.cz/
https://www.mapainternetu.cz/


Interní informace nezařazené

ČTÚ – Nettest

10

https://nettest.cz/

https://nettest.cz/


Interní informace nezařazené

11

METODICKÁ SDĚLENÍ

BCO PRO VÁS - JAK SE VYZNAT V RYCHLOSTECH?
V srpnu ČTÚ vydal VO-S/1/08.2020-9, účinné od 1. 1. 2021

Nová metodická sdělení sledována 

a aktuality publikovány na webu
https://bconetwork.cz/metodicka-sdeleni/

https://bconetwork.cz/metodicka-sdeleni/


Interní informace nezařazené

Na čem také pracujeme …..

12

• Spolupráce BCO s MŠMT NPI (KIMové, IT Guru) 

podpora posilování konektivit škol

• Podpora při řešení konektivity – co škola potřebuje, rizika v síti …, 

spolupráce s operátory a zřizovateli …., 

jak řešit konektivitu při vzdálené výuce

• Podpora připojování socioekonomických subjektů k VHCN sítím

• ……



Interní informace nezařazené

Central Office

Rozdělovací spojkaRedukce Y

Ochranné trubky, trubičky, kabely….



Interní informace nezařazené

Metropolitní optická síť Blešno

Cílem projektu byla realizace metropolitní optické sítě v obci Blešno. Vybudování sítě spočívalo v zafouknutí 

optických kabelů z centrální telekomunikační ústředny v budově obecního úřadu přes distribuční rozvaděče 

rozmístěné po obci do jednotlivých domácností.

https://www.chytraresenikhk.cz/metropolitni-opticka-sit-blesno


Interní informace nezařazené

Fotím Stavbu
www.fotimstavbu.cz

15



Interní informace nezařazené

• Stavební firmy, majitelé infrastruktur, vlastnící 
pozemků pořizují foto staveb pro individuální 
účely (krátkodobé)

• Po čase zůstanou snímky uloženy a ztraceny v 
archivech. Jejich hodnota může nabýt na 
významu až v horizontu mnoha let (např. při jiné 
výstavbě) nebo při řešení nějaké krizové situace

• Výkresy budou zaneseny do DTM. 

Ale dovedu si představit co je opravdu pod zemí?

Běžná praxe

16

Zdroj: https://konice-prostejov.infos.cz/

https://konice-prostejov.infos.cz/


Interní informace nezařazené

Inspirace https://konice-prostejov.infos.cz/

https://konice-prostejov.infos.cz/


Interní informace nezařazené

18

Objekty zájmu 
pod povrchem

Vše převzato z:

https://konice-prostejov.infos.cz/



Interní informace nezařazené

Příklady ze zahraničí

19

Zdroj : www.allinq.nl



Interní informace nezařazené

• Portál pro uložení fotodokumentací staveb

• Foto/Video/3D + GPS poloha + Výkres

• Zaměření na podpovrchové stavby 

(telekomunikace, elektřina, kanalizace, voda, atd.)

• -> Webová mapa, aplikace

• -> Datová vrstva pro geoportál obce

• BCO: Technická podpora pro obce

Vytvořme společný portál



Interní informace nezařazené

• Fotografie + výkres 

=> polohu snímku lze přibližně odvodit

• Fotografie + zapnutá GPS

=> poloha je ve vlastnostech snímku

Technologie pořízení dat

21



Interní informace nezařazené

• Více fotografií stejného místa z více úhlů => 

fotogrammetrické zpracování -> 3D model

• Video => pomalý plynulý průchod podél příkopu -> video rozděleno na x 

snímků -> fotogrammetrické zpracování -> 3D model

Technologie pořízení dat

22



Interní informace nezařazené

• Lidarový záznam => „bodové mračno“ = 3D model, pohled shora

Technologie pořízení dat

23

Zdroj : www.deepup.ai

Zdroj : https://geoslam.com/



Interní informace nezařazené

• Letecký snímek => ortofotomapa

Technologie pořízení dat

24



Interní informace nezařazené

Příklad prezentace dat

25



Interní informace nezařazené

• Vizuální doplnění technických výkresů 
DSP → DTM = typ a umístění infrastruktury (technická, geodetická informace)

Mapa + Foto = širší vztahy („laická“ informace – „kde to je“ / „jak to vypadá“)

3D model = vertikální vztahy (hloubka a profil výkopu, půda, křížení sítí)

• Požadavek na fotodokumentaci stavby 
nepředstavuje pro stavebníka výraznou zátěž navíc

• Za X let může být fotografická informace cenná 
(havárie, rekonstrukce, …)

• Možné zapojení veřejnosti, lepší informovanost

Fotím stavbu

26



Interní informace nezařazené

Můžeme poskytnout:

• Datové úložiště pro archivování fotografií, videí, 3D dat, výkresů

• Aplikaci pro nahrávání a prohlížení dat

• V případě potřeby doplnit lokalizaci fotek nebo výběr fotografií

• Stránku s mapou na web (např. mapy.cz, leafletjs) včetně výkresů

Extra (s partnerem pro zpracování dat):

• 3D modely fotogrammetrickou metodou (z videa nebo více fotografií)

• 3D modely z lidarových dat

BCO Podpora pro obce

27



Interní informace nezařazené

• Platforma FotimStavbu.cz právě vzniká

• Hledáme zájemce pro pilotní projekty, napište nám…

www.fotimstavbu.cz

www.bconetwork.cz

tomas.kafka@bconetwork.cz

Zapojení do projektu

28

http://www.fotimstavbu.cz/
http://www.bconetwork.cz/
mailto:tomas.kafka@bconetwork.cz


Interní informace nezařazené

Děkujeme vám všem,
bez vaší podpory to nejde!

Závěrem

29

tým BCO

BCO nemůžeme nařizovat, ale někdy i nezávislý mediátor a odborný konzultant v jednání pomůže.  



Interní informace nezařazené

Děkujeme za 
pozornost

info@bconetwork.cz

www.bconetwork.cz
Broadband Competence Office Česká republika

Na Františku 32, Praha 1, PSČ 110 15


	Snímek 1: Broadband Competence Office Česká republika  www.bconetwork.cz
	Snímek 2: Projekt BCO
	Snímek 3: Cíl projektu z evropského hlediska
	Snímek 4: Broadband Competence Office ČR
	Snímek 5: Broadband Competence Office ČR
	Snímek 6: Kde najdete BCO?
	Snímek 7: Dotační projekty, mapování pokrytí….
	Snímek 8: Mapy pokrytí v čase.. 2015 až 2021 
	Snímek 9: Mapy sítí elektronických komunikací – služby / pokrytí
	Snímek 10: ČTÚ – Nettest
	Snímek 11: METODICKÁ SDĚLENÍ
	Snímek 12: Na čem také pracujeme …..
	Snímek 13: Ochranné trubky, trubičky, kabely….
	Snímek 14: Metropolitní optická síť Blešno 
	Snímek 15: Fotím Stavbu
	Snímek 16: Běžná praxe
	Snímek 17: Inspirace
	Snímek 18
	Snímek 19: Příklady ze zahraničí
	Snímek 20: Vytvořme společný portál
	Snímek 21: Technologie pořízení dat
	Snímek 22: Technologie pořízení dat
	Snímek 23: Technologie pořízení dat
	Snímek 24: Technologie pořízení dat
	Snímek 25: Příklad prezentace dat
	Snímek 26: Fotím stavbu
	Snímek 27: BCO Podpora pro obce
	Snímek 28: Zapojení do projektu
	Snímek 29: Závěrem
	Snímek 30: Děkujeme za pozornost

